UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:              /SYT-NVY

V/v thống nhất đăng tải thông tin

Bản công bố cở sở khám bệnh

chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành lên Cổng

thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Gia Lai

(Bệnh viện 331; TTYT thị xã Ayun Pa;

TTYT huyện Kông Chro; TTYT huyện

Ia Grai;TTYT huyện Chư Sê)

Gia Lai, ngày       tháng 4  năm 2024

   Kính gửi:

 - Bệnh viện 331;

 - Trung tâm Y tế thị xã Ayun Pa;

 - Trung tâm Y tế các huyện: Kông Chro; Ia Grai;

 Chư Sê.

Sở Y tế tiếp nhận Hồ sơ Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu

cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành đối với Bệnh viện 331 (Mã hồ sơ: H21.19-

240403-2003); TTYT thị xã Ayun Pa (Mã hồ sơ: H21.19-240330-2003); TTYT

huyện Kông Chro (Mã hồ sơ: H21.19-240322-2001); TTYT huyện Ia Grai (Mã

hồ sơ: H21.19-240326-2001); TTYT huyện Chư Sê (Mã hồ sơ: H21.19-240404-

2005) do Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh - Quầy Sở Y tế giao. Sau khi

xem xét, kiểm tra hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư 32/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

1. Sở Y tế thống nhất đăng tải thông tin Bản công bố cở sở khám bệnh

chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành lên Cổng thông tin

điện tử Sở Y tế tỉnh Gia Lai (địa chỉ: https://syt.gialai.gov.vn/) đối với Hồ sơ

Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực

hành trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày ghi trên phiếu tiếp nhận hồ sơ của:

- Bệnh viện 331 (Mã hồ sơ: H21.19-240403-2003);

- TTYT thị xã Ayun Pa (Mã hồ sơ: H21.19-240330-2003);

- TTYT huyện Kông Chro (Mã hồ sơ: H21.19-240322-2001);

- TTYT huyện Ia Grai (Mã hồ sơ: H21.19-240326-2001);

- TTYT huyện Chư Sê (Mã hồ sơ: H21.19-240404-2005).

https://syt.gialai.gov.vn/

2

2. Yêu cầu Bệnh viện 331; TTYT thị xã Ayun Pa; TTYT huyện Kông

Chro; TTYT huyện Ia Grai; TTYT huyện Chư Sê nghiêm túc, triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện tiếp nhận thực hành đối với các chức danh, số lượng tiếp nhận

các chức danh theo bản công bố của đơn vị và tổ chức hướng dẫn thực hành đảm

bảo về thời gian thực hành, nội dung, chương trình thực hành theo đúng quy

định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; Nghị định số

96/2023/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư 32/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ

Y tế.

- Trước khi tiếp nhận thực hành, các đơn vị có trách nhiệm gửi văn bản

đăng ký danh sách người thực hành khám bệnh, chữa bệnh tại đơn vị theo Mẫu

05 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định 96/2023NĐ-CP của Chính phủ về Sở

Y tế. Đồng thời, thực hiện nhập dữ liệu danh sách người đăng ký thực hành của

đơn vị theo hướng dẫn tại Văn bản số 637/SYT-NVY ngày 19/3/2024 của Sở Y

tế về việc thực hiện quy định về công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng

yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2024-04-08T14:42:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T15:19:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T15:19:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T15:20:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!